

COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO

BERETTA FRANCO

PISTA CICLOPEDONALE - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - LISTINO CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO

n.	codice listino	VOCE LAVORO	U.M VOCE DI LAVORO	Q.TA' TOT VOCE LAV.	COSTO UNITARIO (€)	COSTO FINALE (€)
CAP. 1 - SCAVI, RINTERRI, DEMOLIZIONI						
1	LCCM (B7.4 art.245b)	Taglio di pavimentazione bituminosa con fresa con disco fino a 10 cm di profondità.	ml	6,15	3,65	22,45
2	LCCM (B7.4 art.210b)c)	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici senza asportazione del materiale, 10 cm	mq	4,50	6,25	28,13
3	LCCM (B7.4 art.210d-211a)	Carico del materiale di recupero su automezzo, compreso il trasporto.	t	0,86	21,80	18,64
4	LCCM (B7.4 art.216)	Scavo per apertura di cassonetti stradali compresi il carico e il trasporto del materiale in loco	mc	55,11	8,25	454,66
TOTALE PROVVISORIO CAP. 1						523,87

CAP. 2 - FOGNATURA

5	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata spessore 10 cm.	mc	1,43	25,20	35,91
6	LCCM (B7.4 art.456a)	Fornitura e posa in opera di tubi in pvc rigido per condotte di scarico, congiunzione a bicchiere e anello elastometrico, in barre da 6 metri, diametro esterno 200mm.	ml	28,50	34,30	977,55
7	LCCM (B7.4 art.406)	Calcestruzzo di cemento gettato in opera senza l'ausilio di casseri per rinfianchi e sottofondi di tubazione.	mc	2,57	140,60	360,64
8	LCCM (B7.3 art.170b)	Pozzetto di ispezione o raccolta in cemento tipo Comune di Milano, dimensioni interne 45x45x90 cm.	cad	2,00	46,50	93,00
9	LCCM (B7.3 art.210)	Fornitura di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale quadrato a telaio ermetico 500x500 mm, luce netta 450x450 mm, peso 24 kg	cad	2,00	43,85	87,70
TOTALE PROVVISORIO CAP. 2						1.554,80

n.	codice listino	VOCE LAVORO	U.M VOCE DI LAVORO	Q.TA' TOT VOCE LAV.	COSTO UNITARIO (€)	COSTO FINALE (€)
----	----------------	-------------	--------------------	---------------------	--------------------	------------------

CAP. 3 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA

10	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura e stesa sabbia inerte a granulometria stabilizzata.	mc	1,50	25,20	37,80
11	LCCM (B7.3 art.201c)	Formazione di cavidotto a una via per rete pubblica illuminazione costituito da n.1 tubo plastico da interrare a norme con resistenza allo schiacciamento di 200kg/dm del diametro 110 escluso sottofondo e rinfianco.	ml	50,00	2,20	110,00
12	LCCM (B7.4 art.235a)	Reinterro scavi con materiale esistente in sito.	mc	3,00	1,80	5,40
13	N.P.	Fornitura e posa in opera di basamento per palo di illuminazione già predisposto con un foro per l'alloggiamento del palo e un pozzetto con chiusino in ghisa, con relativi fori per il fissaggio dei conduttori elettrici.	cad	2,00	260,00	520,00
14	N.P.	Fornitura e posa in opera di palo per illuminazione tipo ECLATEC con palo conico in acciaio e apparecchi di illuminazione	cad	2,00	2710,00	5.420,00
15	LCCM (B7.3 art.170b)	Pozzetto di ispezione in cemento tipo Comune di Milano, dimensioni interne 45x45x90 cm, chiuso in ghisa.	cad	2,00	46,50	93,00
16	LCCM (B7.3 art.210)	Fornitura di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale quadrato a telaio ermetico 500x500 mm, luce netta 450x450 mm, peso 24 kg	cad	2,00	43,85	87,70
TOTALE PROVVISORIO CAP. 3						6.273,90

CAP. 4 - PISTA CICLO-PEDONALE

17	LCCM (B7.4 art.406)	Calcestruzzo di cemento gettato in opera senza l'ausilio di casseri per rinfianchi a cordoli di bordo	mc	4,56	140,60	640,93
18	LCCM (B7.4 art.315a)	Cordoli in conglomerato vibro-compresso in opera, retti da (12x15x25)cm.	ml	43,80	29,90	1.309,62
19	LCCM (B7.4 art.315b)	Cordoli in conglomerato vibro-compresso in opera, curvi.	ml	13,50	38,15	515,03
20	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata spessore 20 cm.	mc	23,81	25,20	599,90
21	LCCM (B7.4 art.401)	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi	mq	119,03	21,90	2.606,70
22	LCCM (B7.4 art.395)	Tappeto di usura in colato nero, spessore finito 20 mm, per marciapiedi con superficie ricoperta in graniglia	mq	119,03	17,85	2.124,64
TOTALE PROVVISORIO CAP. 4						7.796,81

n.	codice listino	VOCE LAVORO	U.M VOCE DI LAVORO	Q.TA' TOT VOCE LAV.	COSTO UNITARIO (€)	COSTO FINALE (€)
----	----------------	-------------	--------------------	---------------------	--------------------	------------------

CAP. 5 - STRADA

23	LCCM (B7.4 art.260)	Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto.	mq	162,50	1,05	170,63
24	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata sp. 15 cm	mc	24,38	25,20	614,25
25	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata sp. 20 cm	mc	32,50	25,20	819,00
26	LCCM (B7.4 art.371c)	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tout-venant), spessore cm 15.	mq	162,50	26,85	4.363,13
27	LCCM (B7.4 art.375b-d)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso, spessore finito 30mm, eseguito a mano.	mq	162,50	11,20	1.820,00

TOTALE PROVVISORIO CAP.5 **7.787,00**

n.	codice listino	VOCE LAVORO	U.M VOCE DI LAVORO	Q.TA' TOT VOCE LAV.	COSTO UNITARIO (€)	COSTO FINALE (€)
----	----------------	-------------	--------------------	---------------------	--------------------	------------------

CAP. 6 - PASSO CARRABILE PAVIMENTATO

28	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata sp. 25 cm	mc	23,25	25,20	585,90
29	LCCM (B7.4 art.401)	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi	mq	93,00	21,90	2.036,70
30	LCCM (B1.4 art.107)	Fornitura e posa in opera di rete di acciaio qualità B450C elettrosaldata foglio standard 2,25 x 4,00 m, filo diam. 5 mm. maglia 200 x 200 mm, secondo norma UNI EN 13670 del n. 375	t	0,15	1510,00	226,50
31	LCCM (B7.4 art.341)	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di sabbia sp. 5 cm	mc	4,65	25,20	117,18
32	LCCM (B7.4 art.375b-d)	Pavimentazione in massetti autobloccanti prefabbricati in cls vibrocompreso, doppio impasto spessore cm 8, modello RECORD, linea DIAMANTI SELCE, dimensioni 21cmx42cm, colore Terre di Marte, posato a secco su riporto di sabbia spessore 4/6cm.	mq	93,00	47,00	4.371,00

TOTALE PROVVISORIO CAP.5 **7.337,28**

TOTALE COMPUTO METRICO

a)	TOTALE VOCI	31.273,66
b)	Oneri per la sicurezza diretti	-469,10
TOTALE (a - b) IMPORTO BASE APPALTO		30.804,56